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iádné semilský vykladačky a ml-lih-
y

Icktvára které ly se byl
o radu

Hylo poidč v noci v do Li lim
piho tlunovritu kdyl Paolo v ta
bradách melonových n břthtiftky
Assy potkal ciiince cestujícího

Uylojtdnoho večera kd)t Paolo
podél HOk městských kráír k

útulku Ellhelmu
Ví Juch byl vlhký a teplý i ve

vilu luoalm ifpyiilo le veliké listí

tromů jako jit kry diamiutů
' Kopec hridnl vrhal ostrý ttín

přea aahrady oraalové a c)e onH#

w

V Tcst3 cbltčt: L1 v ktuj jako
nosí beduipi řečení Anecehovéobjevilo ae obrovské odpočívajíc

u u U

8kolo aamotlžné prázdnými ala

měnými lahvicemi v polích třtino

8í vých jimiž ae voda z cisterny
pole přelévá aby je svlažila

a každé nastuzenít Každý kašelI došel Paolo na temní konec

f jest nebezpečné ZánČt plic zá- -hradeb minských
áf pal trubic krup chřipka souPlot u aahrady tmět ae před knim a žlutavá silnice jako stužk

ležela ve fialovém pološeru

vše začíná s kašlem
Schotiny

v čas s: :: :' ?:

Ji SEVERÚV BALSÁM

Na okamžik zatajil dech zraky
vnořil do hlubiny sadu aby usly- -

Váš Plícní Balsám účinkoval

nad očekávání kašel mojí man

želce v krátké době na dobro

přestal Kdybych ho byl hned

dostal nemusila se tak dlouho

trápit Odporučuji ho každému

protože jsem přesvědčen že po-

může

JOS LANGER "

Házen Ark

Cena 25 a 50 centů

el znauení k dostaveníčku
PRO PLÍCElirzo zavznělo pět šest tona

ísoě arabské:

plášť hnědobile pruhovaný a dvoj-

barevnou ktíTii látek na hlavu
Postava jeho měla něco chla

peckého a pružné hebké tělo ne

zdálo se le by stvořeno bylo ku

práci hrubé
"Jsi li syn cizince z datlového

domu u jezera Anini?" počal be

dum

'Jsem'1 odpověděl Paolo u

stoupiv o krok nazpět
"Nuže nechť vyplní se vroucné

přání tvé Až bude po páté noc

objev se před starým zámkem Ei

Hessin ve sluji nazvané Rumaid

Já tě poznám když zavoláš: Bílá

ruka posílá mne ku slavnosti Ei

Hamida jenž jest prorok Aliho

boha našeho"
Načež zmizel beduín v polích
V uchu Paolově ještě dlouho

dozníval měkk£ nevysvětlitelné
okouzlující hlas cizincův
'
Rylo mu jako byl k němu mlu-

vil jakýsi fantom nějaký genius -

Paolo zatajil Ethele svou vý

právu a ještě téhož dne opustil

"El jasmuo jushir ja bintl' V? Hojí kale) zabrání Že nenastane

If zápal plic a zjednává úlevu při

tun mm wt hmh
IHHHMMMM'

lHaHU Httt 1ltHt(KS)
lM SMii SMISk

ittu ( mm

tutmtuétim

Cct'w tnvě

Rozkvétá jasmín o dévo mál)
_ Byla to Etbet
Tak zdálo se že Štěstí nemá

wuivui npaiii

Smíoce

gedooho dne však přiíel Paolo

gV(ye milé dívce a vyjevil jí pra

finJtní prosbu
(ln ezi všemi obyčeji mravy Dá

enskými a národními výjevy až

sud nic bo tak nezajímalo jako

BOLESTI V KLOUBECH

Máte slabá záda? Jsou Vaše ramena

ochromena? Trpíte bolesti v kloubech

nebo v údech?

ypravování tak zvaných "zhasí

JSTE ZEMDLENI ? '

Unavíte li se snadno 1 pozbýváte li

vůčihledě síly máme pro Vás dobrý

prostředek

Sovcrův Životní JJalsjím

naca svitla" kteří v nejtajnějšfch
skrýších pohoří libanonského od otcův dům neboť aŽ ku starému
bývají náboženské obřady které
zajisté všechno převyšují co ná

"hradu kurdskému1' jak se též

nazývá Kalaat-el-Hessi- n třeba jest
jede-l- t se ostře na koní dvou dni

Scvcrův olej sv Gotharda

bolest odstraní a zahojí
boženská výstřednost íž dosud

ToTento '
obdivuhodný sílitel

dodivá tělu nových sil ži
měla příležitost vykonávat! cesty

A vskutku máme Paolovu zví "Obleknuv se v kroj Nazarenův volních Cena 75 centůdavost za zcela oprávněnu a isa jazyka arabského dokonale
Snadno by se mohlo myslili že i3imocen cítil se tak(o přestrojen

úplně býti jistým
Dva dni ještě zůstal v osamot

přísná kázeň" v islámu úplně vylu
čuje vznik a zdar všelikého bludař

jest právě jeho účel
Cena 50 centů

DOBRÉ TRÁVENÍ

Nejen pohodlí a rozkoše Živo-

ta ale í úspěch v životě ba

život sám závisí na dobrém
trávení

tví nělé vsi mutaviležské íménemI
ČISTÁ KREV

znamená zdraví a sílu a tě'
lesnou krásu u muže i Ženy
Máte vyrážku na obličeji?
Nuže užívejte ihned

Sovcrův Krvečlstltcl

Džisserei-Assua- d kde divoká ře-

ka poborská Nahr el Kebír bučí v

nvsaa nmae oastepcnstvi od

pravé víry nekvetlo tak bujně jako
divoké soutěsce skalnív mohamedánském východě

V Sýrii a zejména poblíž déjiŠt Pátého dne však vyhoupl se do
našeho vypravování jsou dva apol sedla aby se dostal do hradu

Na temném průčelí Čedičovém
r

ky Cíli obce náboženské jejichžto
představy o víře jou mystická

Scvcrova Žaludeční Hořká

vyléčí nezáŽivnost v jakékoli formě

zastaralou i prudkou Jest to starý
ale spolehlivý prostředek

Cena 50 centů a $100'

vzhůru čnějí prastaré zdí

a vypuďte všechnu nečistotu ze své

soustavy Lék ten dodá Vám síly a

zjedná Vám zdraví
Cena láhve Ji 00

Koruny věžní vyzoubkovány i-
-směs ze starého pohanství a :

moslimských ustanovení a záko jsou ostře jako kreslené obrysy a

od velikého zašpičatělého portálu
OQV

uogmaticka kostra o tomto až k průčelnému cimbuří bují ja
ko jediná zeď samý břečtan K —

SEVERO VV LÉKY JSOU N PRODEJ VE VŠECH LÉKÁRNÁCH

LÉKAŘSKÁ PORADA ZDARMA

učeni dosud ještě nebyla sesta
vens Kužele Čedičové kolkolem po
Obé ty sekty Uou sekta Naza dobají se zkamenělým démonům a

tmavou roklí zaleskne se stříbrný
vrchol Rumaídu

renův a Ismaelíanův

Mají mqdlitby neboť vzývaj

Y

t

u

iv

Aliho nejneúhoooěŠího kalií Pafflo namáhavě šplhá se po
stezce nahoruPravíť: _

'Vyznávám Že ctím Aliho sy
na Abu Talebova"

Samota působí oaS tak Že se až
v metmmumtmm

zachvívá

Považují Mohameda el Hamad Zde onde zavřeští dravý pták na

in xza proroka avšak činí nejsplete skaliskách bezestromých anebo

ulomený balvan skalní sřltí se do

propasti tak že roklemi zněla

něji! výpovědi -- patrno Že zúmy
slně--- o vých článcích víry žva
tíajfce brzy o trojici brzy ojedUio Výlet do Floridyozvěna jako bouře hromová
tě Tu jest jich pět paK zase tři Již jest večer Stíny hor se pro
tito tři jsou dva pět a jeden —

dlužují - PO
Již jest večťř Stíny hor se pro ropravdu pravá to násobilka čaro

dějnicM á t

Pouti do Mekky zdají ae býti Na
dltižujf

I zaklepá Paolo jemuž srdce "Dixie Flyer" dráze
OhoIuiís řízený

zarenům skutečnou ohavností též mocně buší na vrata a volá jak
mu nařídil neznámý beduin:i posty a ná3ledkem a v důsled

nosti toho tím volněji oddávali se 'liilá ruka posýlá mne ku slav
pití víoa nosti El Hamida jenž jest prorok

Aliho' boha našeho"Co všeho toho jest korunou

jsou hrubé smyslné mystérie jež I zavrzoou itěžeje rudá záře z

pochodně jasoě padne na bledouodbývají ve skrytých svých dou

patech tvář Paolovu ještě znamení uvita

Ve středu dne 11 ledna uspořádán bude výlet z Nebrasky do Floridy s vozy spacími
veskrze z Omany a Lincolnu po Burlington dráze do St Louisů a odtamtud po "Díxie Flyer"
do Jacksonvillc Florida

Tento výlet bude osobně řízen a bude pod dozorem našeho výletního řidítele kterýž jest
dokonale seznámen se zajímavými místy po cestě a ve státu Florida

Jízda za denního světla z Naslivíllc do Atlanty přes Cbattanooga a Lookout Mountaio bude

zajímavou a poučn ju ježto trať sleduje dráhu proslulého pochodu generála Shermana k moři

Včasné přihlášení se o místa ve spacím voze se doporoučí Pište si o úplné informace a

výtisk ilustrované brožury vyličující cestu na

I k sluchu Paolovu vniklo líčení cí a železná vrata zapadnou opět
o takových orgiích pří oichžto Se zámek

Temná prostora chrámová kolžije jako v rozkošech rajských
Smysly jeho byly rozohněay i kolem

po ceie ani diouúii semo tamo jsa Hnědé zdí ztrácejí se nahoru

Tie--r rt t—tit—"i tt t IMttlrlct PasHenajřř igent
trápen palčivou zvědavostí

Ethel sice varovala ho aby ni

kdežto na mokrých dlaždičkách v

podlaze odpadky pochodně zasyčí Omaha 2STetVV XX JDJTVJ I I I I Illinois Central li K

T-eh-o nepodnikalprotože každému Vrátný kráčí Paolem dlouhou Z3C
prostorou až k místu kdeodboču- -'ryzvědačl hrozí nebezpečí největ-1- 1

To bylo a jest známou věcí v

zemi
schody
Sevřen kráčí dolů vrátný stane Dr C Itosowator

ČESKÝ LÉKAŘ Mek1na schodišti souano ze jest nemožno — pro
Vlhkost zdola vane vzhůru

K uchu Uaolovu doráží to jako
1 f

temoých hlasů sbor- - I obrací se
levo kde se nadýmá draperiev-- nachová těžkým zlatem ozdobeaá

prunou kontrola kterou "zasvě
ceoci" vykonávají mezi sebou- -—

aby se kdo čeho dozvěděl Každý
nepovolaný bylli dostižen Že
ihned se probodne
Maje prudkou náklonnost- - ke

vfiemu co démonického co těž-

ko a nebezpečno bylo doafciPaolo
v poslední době zameškával i

Etbelu ba v Homsu nebylo již1

í

Úřadovna: 222 "Bcc Bnlldinjz'

Od II do IS dopol
ÚFdol hodin yi OdSdot I

Od:)doSf 009 '
Vnsdillcxl 10 doWdypol

Tel v éřadorne 50 i-- Tel r bjtn 1217

Brdli—Ornlo 2417 Jonof ultc
Ivliltoi poornot fnuj fl tenikým no

TVelicobchodnícI a ImportéřKT)

LÍIIOiriISr a LIKÉRŮ
Sáitopťlfirmjt L Klrseht 8r Frlck "lerbetz

Tel 544— ' 1001 Farna' ni Omaha

Jet to vchod ku ''chrámu za--
věcených" — ještě krok a

i aolo jest uprostřed nábožné
obce ' -

PokrCoíoI
4


